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Christianshavn, den 15. april 2025 
 
NOTAT fra Budgetsamråd torsdag den 10. april 2025 kl. 19:00 i Nathanaels Kirke. 
 
Der var repræsentanter fra alle Menighedsråd. 
 
Forinden Budgetsamråd var sognepræst Maria Fihl fra FFI (Folkekirken for Internationals) 
inviteret til at fortælle om projektet - se vedhæftede slides fra indlægget: 
 

DAGSORDEN:  

1. Velkommen v/formanden 
Jakob Riis bød velkommen - bad de fremmødte om at præsentere sig.  
Derefter fællessang nr. 35; Nu takker alle Gud… 

2. Nyt fra arbejdet i Budgetudvalget v/provsten 
Amagerbro Provsti er ét af seks provstier i ligningsområdet under Københavns Kommune.  
Budgetudvalget fordeler ligningsmidlerne til drift og anlæg mellem de seks provstier.  
I Budgetudvalget er provsten, Jakob Riis og Erling Støhrmann-Brun provstiets repræsentanter. 
Budgetprocessen begynder tidligt; for budgetåret 2026 indsamles der ønsker fra 
menighedsrådene til drift med frist ultimo marts måned. Anlægsønsker indhentes på 
baggrund af syn og prioriteres allerførst på året. For hvert anlægsønske udfyldes der et skema 
(NYT SYN – se provstiets hjemmeside). Provstiudvalget gennemgår og prioriterer anlægsønsker 
og ansøgninger til forøget ligning, som videresendes til budgetudvalget. Det er så op til 
budgetudvalget at bevilge midlerne - afhængig af ligningsgrundlaget der er bestemt af den 
endelige kirkeskat. 

3. Budget 2026, drift og anlæg, herunder merudgiftsønsker fra menighedsrådene til budget 
2026 v/Erling Støhrmann-Brun 
Gennemgik alle ønsker til hhv. anlæg og forøget driftsligning - se vedhæftede slides fra 
gennemgangen. 

4. Drøftelse af økonomien, drift og anlæg fra 2027 og frem v/provsten 
Provstiudvalget ønsker tilbagemelding på,  om der er input fra menighedsrådene til økonomien 
i et flerårigt perspektiv. Dette for at optimere budgetlægningen og planlægning af økonomi. 

5. Økonomisamtaler v/Christian Faber-Madsen 
De gennemførte økonomisamtaler forløb særdeles positivt. Det viser sig, at der er stor forskel 
på, hvor de forskellige Menighedsråd er - det er en blanding af ”gamle” og ”nye” råd. Det er 
planen, at disse samtaler gentages årligt - men hvis et Menighedsråd har ønske om dialog 
derudover, stiller provstiudvalget sig gerne til rådighed. 
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6. Kirkeudvikling på tværs af provstier i Københavns Stift: Hvorfor og hvordan v/provsten og 

Lisa Dalh Christensen 
Provsten; hvorfor: 
Hvis vi skal være en relevant kirke, der når længere ud, skal vi arbejde på forskellige niveauer. 
Alle sogne i Amagerbro Provsti er levende og aktive. Men der er kirkeudvikling, som vi med 
fordel kan gøre sammen i et arbejdsfællesskab på tværs. Det kan være på tværs af sogne i 
provstiet eller på tværs af provstier. Når vi arbejder sammen, styrkes også kirkelivet i sognet. 
I København har vi flere provstisamarbejder, hvor vi løfter vigtige kirkelige opgaver på tværs af 
provstier: 

• I januar i år åbnede Bibliarium der er et bibelsk oplevelsescenter, som er et projekt alle 
konfirmander fra provstiet kan komme i gratis. Dette i kraft af en samarbejdsaftale 
mellem alle provstierne i København. 

• Folkekirken for Internationals (FFI) som Maria Fihl indledte budgetsamrådet med, har nu 
været i gang i nogle år. 

• Projekt for Folkekirkens Skoletjeneste for Ungdomsuddannelser (FSU) er ved at blive en 
stor succes. Der er nu taget fat på både erhvervsuddannelser og de gymnasiale 
uddannelser. 

• RÆK UD er et projekt for børn, børnefamilier og unge voksne. 
Lisa Dalh Christensen; hvordan: 
Fortalte om de forskellige tiltag der p.t. er i Københavns Stift - se slides. 
Det blev tilføjet, at det er særdeles vigtigt, at menighedsrådene bakker op om og tager ejerskab 
på de projekter der er iværksat. 
Der blev stillet forslag om, at provstiet udsender ”nyhedsbrev - hvad foregår der i 
Stift/Provstiudvalg/Menighedsråd”. Provsten henviste til nyhedsbreve på FIN. Et nyhedsbrev fra 
provstiet kræver input fra menighedsrådene (?) 

7. Opfølgning på provstidag 15/3: Samarbejde på tværs af provstiets sogne v/provsten 
Provstidagen forløb særdeles positivt - der er planer om at holde en provstidag hvert andet år. 
På spørgsmål svarede provsten, at ultimo februar vil passe bedre end midt i marts i forhold til 
de øvrige aktiviteter - f.eks. konfirmandevent - der er i provstiet. 
Emnet for provstidagen var at nå længere ud som kirke - om at række ud. Som opfølgning på 
provstidagen spurgte provsten, om menighedsrådene ville være med at arbejde mere på tværs 
i arbejdet med kommunikation og målgruppen unge voksne/børnefamilier? 
Emnet tages op igen i løbet af året. Provsten opfordrede til, at spørgsmålet bliver taget op i 
menighedsrådene. 

8. Provstiets ”Årshjul” v/formanden 
Gennemgik provstiets årshjul der lægges på hjemmesiden www.amagerbroprovsti.dk ultimo 
oktober måned. Årshjulet indeholder vigtige tidsfrister for ansøgninger til provstiudvalget - 
dette af hensyn til menighedsrådenes planlægning af det kommende års møder, men også 
vigtige datoer for menighedsrådenes behandlinger af budgetter og regnskaber. 

http://www.amagerbroprovsti.dk/


 3 

 
9. Udviklingspulje og korrektioner v/Lisa Dalh Christensen og Erling Støhrmann-Brun 

Erling Støhrmann-Brun: Udviklingspuljen er til ansøgninger målrettet til fremme af det kirkelige 
liv i provstiet Ansøgningsskema hertil findes på provstiets hjemmeside 
www.amagerbroprovsti.dk -> provsti-info -> ansøgning til puljer. Husk at sende evaluering og 
opgørelse over økonomien til provstiudvalget når projektet er afsluttet. 
Lisa Dalh Christensen: Med hensyn til korrektioner i ProvstiSkyen er det planen at udsende en 
samlet oversigt over de korrektioner der er indtastet. Ligeledes vil det fremgå, om korrektioner 
er 1-årige eller varige. 

10. Provstiets hjemmeside v/formanden 
Link til hjemmesiden er www.amagerbroprovsti.dk 

11. Orienterende møde om endeligt budget for 2026 den 7. oktober kl. 19:00 i Nathanaels Kirke 
v/formanden 
På dette møde orienteres om det endelige budget for drift og anlæg 2026. Sæt X i kalenderen. 

12. Eventuelt 
Provsten orienterede: 

• Er der behov for at ændre i det nuværende dåbsritual? Det spørgsmål har en 
dåbskommission arbejdet med siden 2023, og 2. april 2025 offentliggjorde den sin 
midtvejsrapport. Ansatte og frivillige i folkekirken er ligesom resten af befolkningen 
inviteret til at bidrage med holdninger og vurderinger for at styrke resultatet. Det er 
muligt at afprøve de forslag til ritualer, som kommissionen er kommet med. Hvis det 
ønskes, skal der ad tjenestevejen rettes henvendelse til biskoppen. Se også: Hilsen fra 
Peter Skov-Jakobsen: Sig jeres mening om forslag til dåbsritual - Københavns Stift - 
Nyheder - Site 

• En arbejdsgruppe nedsat af Kirkeministeriet har nu barslet med anbefalinger til 
kirkeministeren, der skal gøre det lettere at være Menighedsråd. Der er væsentlige 
forslag til ændringer i forhold til nugældende lovgivning. Mere om det på et senere 
tidspunkt. Men hold øje med FIN (Folkekirkens Intranet) link: Forside - Site 
Anbefalinger lægger op til største ændringer i menighedsrådsarbejdet i tre årtier - 
Nyheder - Site 

 
Formanden orienterede om provstiudvalgets afskedsreception for provstisekretæren fredag 
den 25. april kl. 14:00 - 16:00 i Stanleys Gaard. Bemærk, der er tilmelding af hensyn til 
arrangementet. 
 
Winnie Anthonisen takkede gamle og nye menighedsrådsmedlemmer samt kolleger på 
kordegnekontorerne for godt samarbejde igennem årene, og ønskede alle god vind fremover. 

 
Budgetsamråd slut 21:15 
/wian 

http://www.amagerbroprovsti.dk/
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